
 

Ordinanza n. 6/2020 
Prot. n. 13460 
 
Oggetto: Revoca ordinanza n. 5/2020 del 18.09.2020 relativa alla bollitura dell’acqua potabile 
causa alterazione parametri batteriologici. 
 
 

IL SINDACO 
 
Vista l’ordinanza sindacale n. 5/2020, prot. n. 13082, del 18.09.2020 con la quale si istituiva 
l’obbligo di bollitura preventiva dell'acqua per gli usi potabili, alimentari e per l'igiene orale a 
seguito del persistente riscontro di alcuni parametri microbiologici non conformi nella rete 
acquedottistica di Cava Manara; 
 
Vista la comunicazione di ATS Pavia del 23.09.2020, al protocollo n. 13458 del 24.09.2020, con 
la quale sono state comunicate le analisi microbiologiche eseguite sui campioni d’acqua 
prelevati in data 21.09.2020 in più punti della rete acquedottistica di Cava Manara che attestano 
l’assenza di batteri coliformi; 
 
Visto che nella suddetta comunicazione ATS Pavia propone al Sindaco la revoca dell’ordinanza 
a scopo precauzionale dell’acqua utilizzata ai fini potabili, alimentari e per l’igiene orale, 
precedentemente adottata con il sopracitato provvedimento n. 5/2020 del 18.09.2020; 
 
Ritenuto, pertanto, di revocare la propria ordinanza n. 5/2020 del 18.09.2020 in quanto non 
sussistono più i relativi presupposti; 
 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

ORDINA 
 
la revoca dell’ordinanza sindacale n. 5/2020, prot. n. 13082, del 18.09.2020 con la quale si 
istituiva l’obbligo di bollitura preventiva dell'acqua per gli usi potabili, alimentari e per l'igiene 
orale. 
 
L’ordinanza può essere impugnata con ricorso al TAR entro 60 giorni dalla sua pubblicazione. 
 
Cava Manara, 24 settembre 2020 
 

IL SINDACO 
Michele Pini 

 

 

 
 

 

COMUNE DI CAVA MANARA 
Provincia di Pavia 

 
 

Via L. Manara, 7 – 27051  Cava Manara (PV) – Tel. 0382/5575 – Fax 0382/554110 – Partita IVA 00467120184 
e- mail  info@comune.cavamanara.pv.it    - PEC    protocollo@cert.comune.cavamanara.pv.it   

URL    www.comune.cavamanara.pv.it 
 


